
Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.01

 29.000.000
 12.000

 1.200.000
 21.005.000
 51.217.000

 540.000
 10.251.100
 14.385.700
 13.765.400

 5.851.700
 6.423.100

 51.217.000
 0

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo
Total

2991700
4010400
6020900
21000000

1000000
2000000
3000000
6000000
10000000
11000000

Fondo Para La Prevención Y Lucha Contra El Fuego - Ley Nº 9147 Art 17
Prestación De Servicios Delegación Oficial En C.A.B.A. -  Dto.4262/90
Instituto Nacional De Estadísticas Y Censos
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 10 11 17

 29.000.000
 12.000

 1.200.000
 5.000  1.000.000  20.000.000

 17.000  2.200.000  49.000.000
 179.000  361.000

 11.600  329.700  9.909.800
 5.400  1.066.000  13.314.300

 625.300  13.140.100
 5.851.700
 6.423.100

 17.000  2.200.000  49.000.000
 0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.03

 3.255.200
 90.000

 120.000
 3.465.200

 984.300
 1.734.500

 540.000
 86.400

 120.000
 3.465.200

 0

Secretaría de Cultura
Total

4019900
6029900
24999900

2000000
3000000
6000000
11000000
21000000

Venta De Otros Servicios
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Otros Fondos De Terceros
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 31 33

 3.255.200
 90.000

 120.000
 3.375.200  90.000

 949.300  35.000
 1.679.500  55.000

 540.000
 86.400

 120.000
 3.375.200  90.000

 0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.04

 4.500.000
 800.000

 15.000.000
 440.000

 20.740.000
 3.696.200
 6.043.800
 8.000.000
 3.000.000

 20.740.000
 0

Secretaría de Ambiente
Total

2011500
2993300
2993400
21000000

2000000
3000000
6000000
10000000

Ambiente
Otras Multas Nc
Fondo Para La Gestion De Rec Solidos Urbanos
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 41 44 45

 4.100.000  400.000
 800.000

 15.000.000
 440.000

 5.340.000  400.000  15.000.000
 2.296.200  400.000  1.000.000
 3.043.800  3.000.000

 8.000.000
 3.000.000

 5.340.000  400.000  15.000.000
 0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.05

 30.000.000
 30.000.000

 5.966.500
 8.337.700

 13.278.500
 396.200

 2.021.100
 30.000.000

 0

Secretaría de la Mujer, Niñez, Adolescencia y Familia
Total

6010200

2000000
3000000
6000000
11000000
12000000

Utilidades Lotería De Córdoba S.E. - Ley Nº 8665
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 50

 30.000.000
 30.000.000

 5.966.500
 8.337.700

 13.278.500
 396.200

 2.021.100
 30.000.000

 0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

1 /(Hoja )2

1.10 Ministerio De Gobierno

2010300
2010700
2991900
2993100
4010200
4010300
21000000
24039900
25010100

2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
20000000
21000000

Actividad Nautica -Artículo 9 Ley N° 5040-
Prestadores Privados De Seguridad -Artículo 30 Ley N° 9236-
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Multas De Transito - Ley Nº 8560 Art 7,8 - Ley Nº 8169
Producido Servicios Policiales - Ley 7386
Restitucion Servicios Policlinico Policial -Dto.1677/73
Remanente De Ejercicios Anteriores
Otros Fondos De Terceros Municipales
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Erogaciones Figurativas
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 123 124 125 127 128 129 134

 800.000
 500.000

 22.961.860
 10.500.000

 14.100.000
 1.587.000

 120.000  80.000  250.000
 1.500.000

 2.300.000  4.800.000
 920.000  580.000  12.250.000  16.400.000  4.800.000  1.587.000  22.961.860
 126.400  177.000  1.269.300  5.035.000  3.050.000  659.300
 552.600  307.000  1.637.500  9.200.000  1.750.000  744.700
 65.000  21.000  61.000

 22.961.860
 176.000  75.000  2.982.200  607.000  115.000

 1.558.000  68.000
 4.800.000
 1.500.000

 920.000  580.000  12.250.000  16.400.000  4.800.000  1.587.000  22.961.860
 0  0  0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

22 /(Hoja )

1.10

 800.000
 500.000

 22.961.860
 10.500.000
 14.100.000

 1.587.000
 450.000

 1.500.000
 7.100.000

 59.498.860
 10.317.000
 14.191.800

 147.000
 22.961.860

 3.955.200
 1.626.000
 4.800.000
 1.500.000

 59.498.860
 0

Ministerio De Gobierno
Total

2010300
2010700
2991900
2993100
4010200
4010300
21000000
24039900
25010100

2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
20000000
21000000

Actividad Nautica -Artículo 9 Ley N° 5040-
Prestadores Privados De Seguridad -Artículo 30 Ley N° 9236-
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Multas De Transito - Ley Nº 8560 Art 7,8 - Ley Nº 8169
Producido Servicios Policiales - Ley 7386
Restitucion Servicios Policlinico Policial -Dto.1677/73
Remanente De Ejercicios Anteriores
Otros Fondos De Terceros Municipales
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Erogaciones Figurativas
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.15

 28.790.000
 6.000.000

 11.084.400
 45.874.400
 19.752.000

 1.310.900
 8.615.600

 195.900
 16.000.000
 45.874.400

 0

Ministerio De Finanzas
Total

2010400
2991800
21000000

1000000
2000000
3000000
11000000
12000000

Registro General De La Provincia -Ley N° 9342-
Fondo Incentivo Del Personal (Rentas Y Catastro)) - Ley N° 9230
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 155 157 158

 28.790.000
 5.100.000  900.000

 11.084.400
 39.874.400  5.100.000  900.000

 19.752.000
 1.310.900
 2.615.600  5.100.000  900.000

 195.900
 16.000.000

 39.874.400  5.100.000  900.000
 0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.20

 390.000
 96.000

 1.207.200
 650.000

 1.345.000
 1.072.800
 4.761.000
 1.760.700
 2.601.300

 55.000
 344.000

 4.761.000
 0

Ministerio De Industria, Comercio y Trabajo
Total

2991200
2992600
2993000
6029900
6999900
21000000

2000000
3000000
6000000
11000000

Fondo Minero - Ley Nº 7059 Art 3
Defensa Del Consumidor
Multas  En Materia Laboral - Secretaria De Trabajo - Ley Nº 8015 Art 5
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Otras Transferencias Corrientes
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 205 208 215 218

 390.000
 96.000

 1.207.200
 650.000

 1.345.000
 40.000  250.000  662.800  120.000

 136.000  640.000  2.520.000  1.465.000
 85.000  275.700  915.000  485.000
 51.000  251.300  1.319.000  980.000

 55.000
 58.000  286.000

 136.000  640.000  2.520.000  1.465.000
 0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.25

 2.000.000
 664.100
 200.000

 5.740.465
 8.000.000

 60.000
 16.664.565

 2.230.665
 3.350.900

 10.835.000
 88.000

 100.000
 60.000

 16.664.565
 0

Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentos
Total

2010600
2010900
2991400

2991900
6021700

24029900

2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
21000000

Fondo Agropecuario -Leyes 8116 Y 9138
Departamento De Protección De Alimentos
Fondo Productos Químicos O Biológicos De Uso Agropecuario - Ley Nº
9164 Art 48
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Ap.Nacional Para Recuperacion,Fomento,Desarrollo A Programas
Agropecuarios Y Alimentos
Otros Fondos De Terceros Nacionales
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 254 255 256 257 258

 2.000.000
 664.100

 200.000

 5.740.465
 8.000.000

 60.000
 664.100  2.000.000  200.000  8.060.000  5.740.465
 361.300  827.900  41.000  1.000.465
 243.800  738.100  129.000  1.000.000  1.240.000

 317.000  18.000  7.000.000  3.500.000
 88.000

 59.000  29.000  12.000
 60.000

 664.100  2.000.000  200.000  8.060.000  5.740.465
 0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.30

 3.875.000
 1.935.900

 534.200
 6.345.100
 2.195.000

 840.000
 1.935.900

 480.000
 360.000
 534.200

 6.345.100
 0

Ministerio de Ciencia y Tecnología
Total

4019900
6999900
24999900

2000000
3000000
6000000
11000000
12000000
21000000

Venta De Otros Servicios
Otras Transferencias Corrientes
Otros Fondos De Terceros
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 301 302 303

 3.875.000  0
 1.935.900

 534.200
 3.875.000  1.935.900  534.200

 2.195.000
 840.000

 1.935.900
 480.000
 360.000

 534.200
 3.875.000  1.935.900  534.200

 0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

1 /(Hoja )2

1.35 Ministerio De Educación

1020200
2990100
6021600
6029900
21000000
24029900

1000000
2000000
3000000
6000000
11000000
12000000
21000000

Ley 26.075 - Financiamiento Educativo
Fondos Caducos De Quiebras - Ley Nº 9268 Art 6
Convenios Con El Gobierno Nacional Para Infraestructura De Escuelas
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
Otros Fondos De Terceros Nacionales
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 351 352 353 367 368 369 370

 530.386.600
 216.000

 50.815.300
 4.267.600  32.000.000  7.162.000  1.000.000

 200.000

 416.000  530.386.600  50.815.300  4.267.600  32.000.000  7.162.000  1.000.000
 522.346.600

 6.500  1.500.000  1.047.200  2.000.000  1.000.000  320.000
 404.100  2.000.000  3.220.400  30.000.000  3.400.000  680.000

 3.540.000
 5.400  1.000.000  1.641.300

 49.174.000  2.762.000

 416.000  530.386.600  50.815.300  4.267.600  32.000.000  7.162.000  1.000.000
 0  0  0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

22 /(Hoja )

1.35

 530.386.600
 216.000

 50.815.300
 44.729.600

 200.000
 1.584.500

 627.932.000
 522.346.600

 5.968.700
 39.909.500

 3.540.000
 2.646.700

 51.936.000
 1.584.500

 627.932.000
 0

Ministerio De Educación
Total

1020200
2990100
6021600
6029900
21000000
24029900

1000000
2000000
3000000
6000000
11000000
12000000
21000000

Ley 26.075 - Financiamiento Educativo
Fondos Caducos De Quiebras - Ley Nº 9268 Art 6
Convenios Con El Gobierno Nacional Para Infraestructura De Escuelas
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
Otros Fondos De Terceros Nacionales
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 371 372

 300.000

 1.584.500
 300.000  1.584.500

 95.000
 205.000

 1.584.500
 300.000  1.584.500

 0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

1 /(Hoja )2

1.40 Ministerio De Justicia

2010800

2992400
4020200
6021200
6029900
21000000
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
11000000
12000000

Oficina Móvil Del Registro Civil Y Capacidad De Las Personas -Artículo 3
Ley 9138-
Fondo Para La Prevención De La Violencia Familiar - Ley 9505 Art 23
Producido Establecimientos Penitenciarios
Reintegro Penitenciarios Federales Y Otros
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 406 410 411 412 413 415

 700.000

 300.000
 350.000

 8.442.000
 755.000

 750.000  4.624.000  60.000  50.000
 1.140.000

 1.450.000  13.066.000  1.140.000  410.000  755.000  350.000
 175.000
 257.000  4.428.500  957.800  373.000  100.000  143.000
 441.800  3.280.500  127.200  27.000  655.000  207.000
 400.200
 176.000  205.000  55.000  10.000

 5.152.000
 1.450.000  13.066.000  1.140.000  410.000  755.000  350.000

 0  0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

22 /(Hoja )

1.40

 700.000

 300.000
 350.000

 8.442.000
 755.000

 5.484.000
 1.140.000

 17.171.000
 175.000

 6.259.300
 4.738.500

 400.200
 446.000

 5.152.000
 17.171.000

 0

Ministerio De Justicia
Total

2010800

2992400
4020200
6021200
6029900
21000000
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
11000000
12000000

Oficina Móvil Del Registro Civil Y Capacidad De Las Personas -Artículo 3
Ley 9138-
Fondo Para La Prevención De La Violencia Familiar - Ley 9505 Art 23
Producido Establecimientos Penitenciarios
Reintegro Penitenciarios Federales Y Otros
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.45

 1.940.000
 15.088.000

 633.500
 2.500.000

 20.880.500
 12.000.000

 7.390.000
 11.120.000
 71.552.000

 1.026.000
 31.845.300
 21.456.100

 5.600.000
 1.198.600

 26.000
 10.400.000
 71.552.000

 0

Ministerio De Salud
Total

2990300
2991100
2999900
6020700
6021400
6029900
21000000
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
11000000
12000000
20000000

Fondo Recursos Para Ablación E Implantes - Ley Nº 9146 Art 1
Convenios Del Ministerio De Salud Con Organismos Varios
Otros Fondos No Tributarios Nc
Aporte Ministerio De Salud De La Nacion
Aporte Nacion Programa Federal - Profe
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Erogaciones Figurativas
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 451 452 454 455

 1.940.000
 15.088.000

 633.500
 2.500.000

 20.880.500
 12.000.000
 6.540.000  250.000  600.000

 10.400.000  720.000
 633.500  67.408.500  2.190.000  1.320.000

 1.026.000
 41.000  30.618.500  1.185.800

 592.500  18.543.800  2.190.000  129.800
 5.600.000
 1.194.200  4.400

 26.000
 10.400.000

 633.500  67.408.500  2.190.000  1.320.000
 0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

1 /(Hoja )3

1.50 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

1031100
1031200
1031300
2010200
2990200
2990400
2990500
2991900
2992100
2999900
4020100
4029900
11010100
11019900
11029900
21000000
24020600
24020700
24029900
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
15000000
20000000
21000000
22000000

Impuesto A Los Combustibles - Obras De Vialidad Provincial
Impuesto A Los Combustibles - Obras De Infraestructura
Impuesto A Los Combustibles - Fo.Na.Vi.
De Transporte -Artículo 11 Y 47 Ley N° 8669-
Fondo Para Infraestructura Vial (Fiv) - Ley Nº 9138 Art 5
Fondo De Infraestructura Electrica - Ley Nº 9165 Art 5
Fondo Provincial De Vialidad -Tasa Vial Articulo 7 Ley N° 8555
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Recursos Por Utilización De Aguas, Canon De Riego Y Otras -Ley Nº 8548
Otros Fondos No Tributarios Nc
Venta De Pliegos, Planos, Etc.
Venta De Otros Bienes
De Prestamos Fo.Na.Vi.
Otros Recuperos De Prestamos Personas Fisicas
Otros Recuperos De Prestamos Municipios Y Comunas
Remanente De Ejercicios Anteriores
Programa Federal Para La Construcción De Viviendas
Obras Públicas Con Financiamiento Nacional
Otros Fondos De Terceros Nacionales
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Activos Financieros
Erogaciones Figurativas
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Amortización de la Deuda
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 500 501 502 503 504 505 506

 42.841.300
 23.707.700

 73.599.700

 41.240.600

 22.886.000

 8.500.000
 1.000.000  3.000.000  1.000.000  800.000

 20.000  450.000

 40.000.000
 0

 10.600.000
 800.000

 143.035.400
 134.763.000  111.677.000

 20.000.000
 774.300  1.150.000  300.240.100  92.606.000  130.559.000

 24.482.000  1.150.000  125.219.700  143.035.400  546.221.000  233.783.000  131.359.000
 12.597.000  9.909.000  9.989.000  15.671.000  15.467.000

 520.000  595.000  376.900  1.085.000  1.525.000  760.000
 1.015.000  425.000  1.656.000  1.375.000  2.345.000  6.470.000  1.520.000

 100.000  49.000  2.139.000  35.000  29.000
 10.000.000  18.000.000

 250.000  130.000  209.400  190.000  3.505.000  170.000
 72.100.000  377.710.000  74.900.000  113.413.000
 33.600.000

 2.731.300
 143.035.400  134.763.000  131.677.000

 3.213.100
 24.482.000  1.150.000  14.931.600  253.323.500  546.221.000  233.783.000  131.359.000

 0  0  110.288.100 -110.288.100  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

2 /(Hoja )3

1.50 Ministerio De Obras Y Servicios Públicos

1031100
1031200
1031300
2010200
2990200
2990400
2990500
2991900
2992100
2999900
4020100
4029900
11010100
11019900
11029900
21000000
24020600
24020700
24029900
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
15000000
20000000
21000000
22000000

Impuesto A Los Combustibles - Obras De Vialidad Provincial
Impuesto A Los Combustibles - Obras De Infraestructura
Impuesto A Los Combustibles - Fo.Na.Vi.
De Transporte -Artículo 11 Y 47 Ley N° 8669-
Fondo Para Infraestructura Vial (Fiv) - Ley Nº 9138 Art 5
Fondo De Infraestructura Electrica - Ley Nº 9165 Art 5
Fondo Provincial De Vialidad -Tasa Vial Articulo 7 Ley N° 8555
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Recursos Por Utilización De Aguas, Canon De Riego Y Otras -Ley Nº 8548
Otros Fondos No Tributarios Nc
Venta De Pliegos, Planos, Etc.
Venta De Otros Bienes
De Prestamos Fo.Na.Vi.
Otros Recuperos De Prestamos Personas Fisicas
Otros Recuperos De Prestamos Municipios Y Comunas
Remanente De Ejercicios Anteriores
Programa Federal Para La Construcción De Viviendas
Obras Públicas Con Financiamiento Nacional
Otros Fondos De Terceros Nacionales
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Activos Financieros
Erogaciones Figurativas
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Amortización de la Deuda
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 507 508 509 510 511 512

 3.900.000

 10.000.000

 86.106.975

 1.000.000

 2.900.000

 5.985.000
 60.000.000

 4.595.000  65.212.000  1.086.000
 4.595.000  63.900.000  72.197.000  1.086.000  12.900.000  86.106.975

 4.585.000  605.000  3.425.000  516.000
 105.000  685.000  225.000
 240.000  710.000  225.000

 10.000  10.000
 10.000  12.900.000

 100.000  285.000  120.000
 1.750.000  61.107.000

 1.080.000  86.106.975
 60.000.000  5.985.000

 4.595.000  63.900.000  72.197.000  1.086.000  12.900.000  86.106.975
 0  0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

33 /(Hoja )

1.50

 42.841.300
 23.707.700
 73.599.700

 3.900.000
 41.240.600
 10.000.000
 22.886.000
 86.106.975

 8.500.000
 6.800.000

 470.000

 40.000.000
 0

 10.600.000
 3.700.000

 143.035.400
 252.425.000

 80.000.000
 596.222.400

 1.446.035.075
 72.764.000

 5.876.900
 15.981.000

 2.372.000
 40.910.000

 4.959.400
 700.980.000

 33.600.000
 89.918.275

 475.460.400
 3.213.100

 1.446.035.075
 0

Ministerio De Obras Y Servicios Públicos
Total

1031100
1031200
1031300
2010200
2990200
2990400
2990500
2991900
2992100
2999900
4020100
4029900
11010100
11019900
11029900
21000000
24020600
24020700
24029900
25010100

1000000
2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
15000000
20000000
21000000
22000000

Impuesto A Los Combustibles - Obras De Vialidad Provincial
Impuesto A Los Combustibles - Obras De Infraestructura
Impuesto A Los Combustibles - Fo.Na.Vi.
De Transporte -Artículo 11 Y 47 Ley N° 8669-
Fondo Para Infraestructura Vial (Fiv) - Ley Nº 9138 Art 5
Fondo De Infraestructura Electrica - Ley Nº 9165 Art 5
Fondo Provincial De Vialidad -Tasa Vial Articulo 7 Ley N° 8555
Fondo Para El Desarrollo Agropecuario -Ley N° 9456-
Recursos Por Utilización De Aguas, Canon De Riego Y Otras -Ley Nº 8548
Otros Fondos No Tributarios Nc
Venta De Pliegos, Planos, Etc.
Venta De Otros Bienes
De Prestamos Fo.Na.Vi.
Otros Recuperos De Prestamos Personas Fisicas
Otros Recuperos De Prestamos Municipios Y Comunas
Remanente De Ejercicios Anteriores
Programa Federal Para La Construcción De Viviendas
Obras Públicas Con Financiamiento Nacional
Otros Fondos De Terceros Nacionales
De Organismos Y Programas Que Integran El Ppto General
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Activos Financieros
Erogaciones Figurativas
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Amortización de la Deuda
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.55

 115.500.000
 15.300.000

 1.349.000
 814.000

 2.550.000
 61.687.000

 197.200.000
 18.324.700
 11.626.100
 94.812.100

 3.235.700
 1.168.700
 1.507.200
 4.414.100

 424.400
 61.687.000

 197.200.000
 0

Ministerio De Desarrollo Social
Total

6010200
6020500
6020800
6029900
21000000
24020300

2000000
3000000
6000000
10000000
11000000
12000000
13000000
15000000
21000000

Utilidades Lotería De Córdoba S.E. - Ley Nº 8665
Convenios Con El Gobierno Nacional Para Politicas Sociales
Fondo Cooperativo-Ley 7734  Y Ley 23427
Otras Transferencias De Organismos Nacionales 
Remanente De Ejercicios Anteriores
Programas Sociales Financiados Con Recursos Nacionales - Otros
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Transferencias para Erogaciones de Capital
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Bienes Preexistentes
Activos Financieros
Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 552 553 556 558 565

 66.000.000  49.500.000
 15.300.000

 1.349.000
 814.000

 2.500.000  50.000
 61.687.000

 68.500.000  76.987.000  864.000  1.349.000  49.500.000
 2.365.800  15.300.000  548.600  110.300

 10.845.300  175.000  605.800
 45.145.800  166.300  49.500.000
 3.235.700

 986.100  140.400  42.200
 1.507.200
 4.414.100

 424.400
 61.687.000

 68.500.000  76.987.000  864.000  1.349.000  49.500.000
 0  0  0  0  0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

1.70

 637.498.300
 73.660.900

 975.715.700
 1.686.874.900
 1.686.874.900
 1.686.874.900

 0

Gastos Generales De La Administración
Total

1010100
1010200
1020100

6000000

Impuesto Sobre Los Ingresos Brutos
Impuesto Inmobiliario
Coparticipacion Federal De Impuestos
Total Recursos
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 700

 637.498.300
 73.660.900

 975.715.700
 1.686.874.900

 1.686.874.900
 1.686.874.900

 0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

3.00

 33.469.000
 11.523.000
 44.992.000

 7.678.000
 18.654.000

 7.660.000
 11.000.000
 44.992.000

 0

Poder Judicial
Total

2010100
21000000

2000000
3000000
11000000
12000000

Poder Judicial -Ley N° 8002-
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Capital
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 904

 33.469.000
 11.523.000

 44.992.000
 7.678.000

 18.654.000
 7.660.000

 11.000.000
 44.992.000

 0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

4.50

 4.500.000
 4.500.000
 3.500.000

 71.900
 478.100
 450.000

 4.500.000
 0

Defensoría de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes
Total

6010200

1000000
2000000
3000000
12000000

Utilidades Lotería De Córdoba S.E. - Ley Nº 8665
Total Recursos
Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Trabajos Públicos
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 980

 4.500.000
 4.500.000

 3.500.000
 71.900

 478.100
 450.000

 4.500.000
 0



Presupuesto Año 2009

GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA

Balance de Programas con Recursos
de Afectacion Especifica

11 /(Hoja )

5.00

 362.000
 211.000
 573.000

 20.000
 233.000
 300.000

 20.000
 573.000

 0

Tribunal De Cuentas
Total

2991500
21000000

2000000
3000000
6000000
11000000

Recursos Ley Organica Del Tribunal De Cuentas. - Ley Nº 7630 Art 21,22
Remanente De Ejercicios Anteriores
Total Recursos
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias para Erogaciones Corrientes
Bienes de Capital
Total Gastos
Diferencia Total

Detalle 752

 362.000
 211.000

 573.000
 20.000

 233.000
 300.000
 20.000

 573.000
 0


